
COMUNE DI BERZO INFERIORE
Provincia di Brescia

COPIA

DELIBERAZIONE N.  77
 DEL 31-10-2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO AI SENSI DELLA NORMA GENERALE DEL
PIANO SOCIO ASSISTENZIALE APPROVATO  CON DELIBERA DI C.C. N.
17/03.  EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO.

L'anno  duemilaventiquattro, addì  trentuno  del mese di ottobre  alle ore  19:30 nella sala
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

COMPONENTE CARICA Presente/Assente

BONTEMPI RUGGERO SINDACO Presente
BASIOLI MAURO VICE SINDACO Presente
AVANZINI FEDERICO ASSESSORE Presente

Totali Presenti    3 e Assenti    0

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolo Scelli con le funzioni previste
dall’art. 97, 4° comma, lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARCH. RUGGERO BONTEMPI, SINDACO,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Oggetto: INTERVENTO STRAORDINARIO AI SENSI DELLA NORMA GENERALE DEL PIANO
SOCIO ASSISTENZIALE APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 17/03.  EROGAZIONE

CONTRIBUTO STRAORDINARIO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la sig.ra che ha effettuato la richiesta di cui al prot. n. 0004792 del
27/08/2024 si è rivolta ai Servizi Sociali del Comune di Berzo Inferiore al fine di ottenere un
intervento economico, da parte dell'Amministrazione comunale, per sostenere le rette di degenza
della propria madre ricoverata presso la RSA di Esine;

DATO ATTO che l’Assistente Sociale, Dr.ssa Maria Romelli, ha prodotto a tale scopo in data
01/10/2024 una relazione, depositata agli atti, in merito alla situazione socio-economica della sig.ra
richiedente e suoi familiari, proponendo, in concomitanza, la valutazione di un eventuale
erogazione di un contributo straordinario per sostenerla nel parziale pagamento delle rette di
degenza della RSA;

VISTO il Piano socio-assistenziale del Comune di Berzo Inferiore, approvato con delibera
consiliare n. 17 del 09.04.2003;

CONSIDERATA l'opportunità di concedere un sussidio economico finanziario straordinario
nella misura di € 11.133,00 alla sig.ra di cui alla richiesta prot. n. 4792/2024. finalizzato al
pagamento delle rette di degenza della RSA per il periodo gennaio-dicembre 2024;

RITENUTO di imputare la somma complessiva di € 11.133,00 al codice 12.02.1.04 del Bilancio di
Previsione finanziario 2024/26, esercizio 2024, capitolo 1906/0; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte dei Responsabili
dei Servizi competenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49.1 del T.U. approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI CONCEDERE un contributo economico straordinario dell’importo di € 11.133,00 da erogare alla
sig.ra richiedente residente in Berzo Inferiore, di cui alla domanda prot. n. 0004792 del 27/08/2024
per la particolare situazione di disagio e di difficoltà in cui si trova, opportunamente verificata
dall’Assistente Sociale, Dr.ssa Maria Romelli;

DI DARE ATTO che il contributo in parola è finalizzato a sostenere la sig.ra di cui sopra nel
pagamento delle rette della RSA;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente l’assunzione del relativo impegno di
spesa di € 11.133,00;



DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del Decreto legislativo n.

267/00.

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000,
n. 267 e s.m.i. e del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del
25/02/2013, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio
(F.to Dott.ssa Lorena Damiola)

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000,
n. 267 e s.m.i. e del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del
25/02/2013, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio
(F.to Dott.ssa Lorena Damiola)



Letto, confermato e sottoscritto

Il SINDACO
(F.to ARCH. RUGGERO BONTEMPI)

Il SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dott. Paolo Scelli)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1°
comma, del Testo  Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente atto, qualora non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione (art. 134, terzo comma, del Decreto Lgs.  n. 267/00).

Berzo Inferiore, lì 15-11-2024

Il Segretario Comunale
(F.to Dott. Paolo Scelli)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Berzo Inferiore, lì 31-10-2024
    Il Segretario Comunale

(F.to Dott. Paolo Scelli)


